ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch),

kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

(30/4/1975 – 30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5)

Căn cứ Điều 112 Bộ luật Lao động;

Thực hiện theo Thông báo số 269/TB-UBND ngày 15/4/2024 của UBND

Thị xã Đức Phổ về việc treo cờ Tổ quốc nhân Kỷ niệm Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương

(Mùng 10/3 AL); kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước 30/4 và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động 01/5.

UBND Phường Nguyễn Nghiêm thông báo cho các cơ quan, đơn vị, tổ dân

phố và Nhân dân trên địa bàn phường nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc trong dịp nghỉ lễ

như sau:

1. Dịp nghỉ lễ Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch) năm nay trúng thứ 5

ngày 18/4/2024, theo quy định thì cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

được nghỉ ngày 18/4/2024 (Mùng 10/3 Âm lịch).

2. Các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố và Nhân dân trên địa bàn phường thực

hiện treo cờ Tổ quốc thời gian như sau:

- Nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch): Treo cờ Tổ quốc 1 ngày

18/4/2024.

- Nhân kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

(30/4/1975 – 30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5): Treo cờ Tổ

quốc 5 ngày, từ ngày 27/4/2024 đến hết ngày 01/5/2024.

3. Bộ phận Văn hóa – Xã hội và Cán bộ phụ trách Đài truyền thanh phường

tham mưu treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn của Phòng Văn

hóa và Thông tin thị xã; thực hiện việc treo cờ phướn tại các vị trí công cộng dọc

tuyến đường Nguyễn Nghiêm và thông báo nội dung này đến các cơ quan, đơn vị,

tổ chức và Nhân dân trên địa bàn phường.

4. Bộ phận Văn hóa – Xã hội phối hợp với các Tổ trưởng Tổ dân phố thông

báo, nhắc nhở Nhân dân treo cờ Tổ quốc nhân dịp nghỉ lễ đầy đủ và trang nghiêm,

tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường trong khu dân cư nhân dịp nghỉ lễ nói trên

UBND Phường Nguyễn Nghiêm thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn phường biết và thực

hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy; TT. HĐND (Báo cáo);

- UBMTTQVN và các Hội, Đoàn thể;

- Các ngành, đơn vị thuộc phường;

- Đài truyền thanh phường (thông báo trên đài);

- Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng (Tổ dân phố trên địa bàn);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2024-04-16T15:24:12+0700

		2024-04-16T15:36:50+0700

		2024-04-16T15:36:50+0700

		2024-04-16T15:36:50+0700